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Remissyttrande till delbetänkandet Kompletterande 
bestämmelser till EU:s förordning om utländska 
direktinvesteringar (SOU 2020:11) 

 

Förvaltningsrätten har, utifrån de utgångspunkter domstolen ska beakta, i 
huvudsak inget att invända mot förslagen i delbetänkandet. Förvaltningsrätten 
önskar dock framföra ett par synpunkter.  

Förvaltningsrätten ser, precis som i delbetänkandet, svårigheter att verkställa 
utdömda viten gentemot utländska rättssubjekt. Därutöver ser förvaltningsrätten 
att det kan uppstå svårigheter att fastställa det belopp till vilket vitet ska dömas 
ut till. Särskilt i fråga om utländska rättssubjekt, där det finns skäl att anta att 
såväl kontaktpunkten som domstolarna kommer ha vissa svårigheter att erhålla 
kännedom om det utländska rättssubjektets ekonomiska förhållanden. För-
valtningsrätten rekommenderar därför att förslagen i dessa delar analyseras 
vidare och tydliggörs i det fortsatta lagstiftningsarbetet.   

I delbetänkandet konstateras att kontaktpunktens föreläggande vid vite kommer 
att överklagas till förvaltningsdomstol endast i ett fåtal fall. Kostnaderna för 
domstolarna bedöms mot denna bakgrund som försumbara och anses kunna 
finansieras inom befintliga ramar. Förvaltningsrätten vill här lyfta fram att även 
mål om utdömande av vite anhängiggörs vid förvaltningsdomstolarna. Även om 
det i nuläget inte framstår som sannolikt att dessa mål, tillsammans med ovan 
nämnda överklaganden, kommer att uppgå till annat än ett fåtal mål per år, ska 
hållas i minnet att förvaltningsdomstolarna regelbundet tillförs nya måltyper. 
Mot denna bakgrund finns det enligt förvaltningsrätten ändock skäl att överväga 
behovet av tilldelning av medel till förvaltningsdomstolarna.  
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Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Cecilia Mauritzon. 
Föredragande har varit specialistföredraganden Jasmina Cerkez.  
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